Penaklukan kota yang menjadi Negara tentara

Salib pertama tersebut merupakan tonggak awal kebangkitan kaum

Muslim sekaligus menjadi sebab terjadinya Perang Salib kedua.

Pemerintahan Ar-Ruha (Edessa) merupakan pemerintahan Salib

pertama yang dibentuk di wilayah Timur-Islam pada tahun 491 H-1097

M di bawah pimpinan gubernur jenderalnya Baldwin I yang menguasai

pemerintahan ini hingga tahun 494 H-1100 M, tepatnya ketika

pemerintahannya berpindah ke Baitul Maqdis setelah Georfrey

penguasa Baitul Maqdis meninggal dunia. Ar-Ruha memiliki

keistimewaan dibandingkan pemerintahan Salib lainnya karena

letaknya yang strategis di danau tengah sungai Eufrat, di mana wilayah